
RepJrblika e Kosov6s
Republika Ko$oi,.a - Republic of Kosol'o

Komuna e Prishtin6s
Pristinl -Municipality of Prishtina 

h^f

Njoftim publik

N6 Komunen e Prishtines eshte dorezuar k€rkesa nr. 05 Nr.350/03- 32414119 dt.l2+02.201g, e pronarit
Faton Makolli, Arberia 3, Prishtine, permes se ciles kerkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara per
nd€rtimin e sht€pise individuale te banimit me afariz€m, me etazhitet B+p+2, ne parcglen kadastrale
nr.4354-12 ZK.Prishtine, n€ kuader t€ planit Zhvillimor urban. prishtine

Komentet lidhur me kdte propozim
E-mail adresen: urbanizmiprishtin

duhet td dordzohen nga data21.02.2019 deri me
e@rks-gov.net
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Kushtet e propozuara t€ ndertimit:

a. Destiniqi aktual apo i propozuar i shfoyt€zimit te tokes: Shtepi banimime afa iz6m, B+P+2
b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale p€rgjat€ mrges publike
c. Vija ndertimore 6.00m' nga viia rregull ICSC

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte e
parcelds kadastrale p€rglat€ nug€s publike 6.00m' (veri-pilenai )

e. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe t€ pasm6 te parceles kadastrale.

4.67m' 14.56m'distanca a

0.06m'/1.03m' distanca a

1.72m' distanca e pas

r€sore

lesore
ne

f. Perqindja e sip€r:faqes ndertuese ne proporcion me
siperfaqen e parc{€s kadastrale (lSHp) 25%- i lejuar dhe prop tZUaf

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (lSpN) 79o/o- i propr zuat

h. P€rqindja e sip€rfaqes s6 gietbdruar n€ proporcion me
siperfaqen e parcst€s kadasrrale (ISHGJ) 40%

i. P€rqind.la e sip€rfaqes s€ perdorshme n€ntokdsore n€
proporcion me sip€r qen e parcelds kadastrale (ISHN) I t I / I / t I / I I / I / I t / I I lt t t t t t t t t t t tl t t t t t t t,

Xlrfli hap€sirave p€r vendparkime t€ autom.jeteve ll I

k. E drejta e ndrigirnit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug€ publike dhe irffrastruktur€ publike?

I
Po- X Jo- f Nukaplikohet- f

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gieneroj€ nOoq! te mjedisit apo zhurm€ m€ r€ madhe ,.ru ,odu pe

qu.l,
reth?

A eshte ndonjd nga pun€t ndertimore n€ zona t€ mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te vegan
Po-I Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. ater brojtura?

N€ baz€ t6 Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.Otr.2017, pdr caktimin e procedurave pfr pergat
k€rkesave p€r kushte ndertimore, Ieje nd€rtinore dhe feje rrenimi per kategoiin€ I dhe It ie naertim
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nffi'"q*,ffi8]fugnreve. do ie uendoien ne ueb_faqe4 e Komt
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Ne te giitha komentet tui

N6nshkrim ,t"^n'

Komuna e Pflshtines Drqtoria e UrU*it
Adresa: n. "Radovm [ogoviq" m. t. 10000. prishtine-Kosove

Telefon: + 38-1 (0) -18 221 142 e-mail: urbanizrniorishtine@rks-eov.net
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